
UCHWAŁA NR XXV/159/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6m i 6n ustawy z dnia                      13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Gminy Lądek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwanej 
dalej ,,deklaracją” składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy 
Lądek, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Lądek deklarację              
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty                za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy 
Lądek nową deklarację w terminie do 10 dnia następującego po miesiącu,              w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

§ 4. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały właściciele nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Lądek obowiązani są złożyć Wójtowi Gminy Lądek w formie pisemnej lub w formie elektronicznej. 

§ 5. Składanie deklaracji drogą elektroniczną odbywać się będzie poprzez wypełnienie deklaracji i wysłanie 
za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Lądek dostępnej w portalu ePUAP. Adres 
skrzynki ePUAP: 61wkn8wa2k. 

§ 6. Deklarację składane w formie elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu                       w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz. U.  
z 2019r. poz. 162 z późn. zm.) albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP  w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005r.               o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (tj. Dz.U. z 2019r. poz. 700 z późn. zm). 

§ 7. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone               do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują 
ważność. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/161/16 Rady Gminy Lądek z dnia 16 sierpnia 2016r.                 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2020r.

Id: 4E496167-F0FE-4DF0-916B-48B420B4CE5F. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                     Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXV/159/20 

                                                                                                                                                                              Rady Gminy Lądek  
                                                                                                                                                                               z dnia 16 marca 2020 r. 

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz.2010 z późn. zm.) 
Składający: 

Właściciel nieruchomości w rozumieniu art.2 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku   w gminach1) 

Organ właściwy do złożenia deklaracji: 

Wójt Gminy Lądek, ul. Rynek 26, 62-406 Lądek 
Miejsce składania: 

Urząd Gminy Lądek, ul. Rynek 26, 62-406 Lądek  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 □ pierwsza deklaracja  …………………………………… 
                                                   (dzień-miesiąc-rok) 

 

 □ zmiana danych zawartych w deklaracji  (data zaistnienia zmiany)  …………………………………… 
                                                                                                                             (dzień-miesiąc-rok) 

 

 □ deklaracja korygująca  …………………………………… 
                                                   (dzień-miesiąc-rok)                                             

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
Składający: 

 □ osoba fizyczna           □ osoba prawna        □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej  

Tytuł prawny do nieruchomości: 

 □ WŁAŚCICIEL 

 □ WSPÓŁWŁAŚCIEL 

 □ UŻYTKOWNIK WIECZYSTY 

 □ JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA  LUB  OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ W ZARZĄDZIE    

     LUB UŻYTKOWANIU 

 □ INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ 
1.Nazwisko i imię /Pełna nazwa 

 

 

 

1.PESEL (osoby fizyczne) / NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 

 

Nr telefonu  

 

C.ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

 

GMINA LĄDEK 

Miejscowość/Ulica  Nr domu  Nr  lokalu 

 

 

D.ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny, niż adres nieruchomości w części C 
Kraj Województwo Powiat 

 Gmina 

Miejscowość 

 

Ulica  Nr domu Nr lokalu  

Kod pocztowy  

 

Poczta  Nr telefonu  

E. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY 

1.INFORMACJA DOTYCZĄCA POSIADANIA KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO               

I KOMPOSTOWANIA W NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 

UPRAWNIAJĄCE DO ZASTOSOWANIA ZWOLNIENIA –  

Id: 4E496167-F0FE-4DF0-916B-48B420B4CE5F. Podpisany Strona 1



DOTYCZY BUDYNKÓW MIESZKALNYCH JEDNORODZINNYCH  
 

1. Oświadczam, że bioodpady będę gromadzić w przydomowym kompostowniku, a uzyskany kompost 

będę wykorzystywać na własne potrzeby : 

                                         □  TAK                                                            □ NIE  

 
 

2. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje  

 

                                                                   …………………………………… osób; 
                                                                 (należy podać liczbę mieszkańców zamieszkujących nieruchomość ) 

 

2.Wysokość miesięcznej opłaty– obliczona jako iloczyn zadeklarowanych w części E. 1. osób                       

i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 
………………………………………..    X     …………………………………………………………………..   =      ……………………………………. 
  Ilość osób zamieszkałych                  Stawka opłaty/stawka opłaty pomniejszonej                     Wysokość miesięcznej  

                                                             (dot. nieruchomości, na której znajduje się                                 opłaty 

                                                             kompostownik) 

                                                            
 
(słownie: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………) 
 
F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 

SKŁADAJĄCEGO  DEKLARACJĘ  

 

Oświadczam, że wszystkie informację w tej deklaracji są zgodne ze stanem faktycznym 
 
 
…………………………………………..                                                                    …………………………………………………. 
          (miejscowość, data)                                                                                                       (czytelny podpis) 
 

 

G. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..                                                                            ………………………………………………………. 
        (miejscowość, data)                                                                                              (podpis przyjmującego deklarację)                                                                             

 

H. POUCZENIE  
1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego w przypadku zalegania w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  i uprzednio wysłanego upomnienia do jej zapłaty, zgodnie z przepisami ustawy  z dnia 17 czerwca 1966r.                  

o postępowaniu egzekucyjnym  w administracji  (Dz. U. z 2019r. poz. 1438 z późn. zm). 

 

2.Właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Lądek deklarację w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

 

3.W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Lądek nową deklarację w terminie do  10 dnia następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w zmienionej wysokości uiszcza się za 

miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Wyjątek: Właściciel nieruchomości składa nową deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty  za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca  w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

 

4.W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co 

do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Lądek określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty  za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe przez radę gminy metody,  a w przypadku ich braku – uzasadnione szacunki,  

Id: 4E496167-F0FE-4DF0-916B-48B420B4CE5F. Podpisany Strona 2



 

 

 

w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających                           

na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

 

5.W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt zawiadamia właściciela 

nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczony jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 

podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest zobowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę 

w wysokości podanej w zawiadomieniu, zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

 

6.Sposób zbierania odpadów na nieruchomości będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niedopełnienia przez właściciela 

nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako 

niesegregowane (zmieszane)odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta oraz właściciela nieruchomości. Wójt na podstawie 

powiadomienia wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za miesiąc lub miesiące stosując stawki opłaty 

podwyższonej. Właściciel nieruchomości, który złożył informację potwierdzającą posiadanie kompostownika, a faktycznie nie posiada 

kompostownika przydomowego lub nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym lub 

uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonania oględzin nieruchomości,      w celu weryfikacji zgodności 

oświadczenia ze stanem faktycznym – wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia 

następuje od pierwszego miesiąca, w którym, stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z ww. przesłanek. Ponowne skorzystanie ze 

zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie zwolnienia stała się prawomocna. 

 

7.Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z dołu bez wezwania  w terminie do 15 dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

 

I. KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Lądek reprezentowana przez Wójta 

Gminy. Kontakt: listownie: ul. Rynek 26, 62-406 Lądek, przez elektroniczną skrzynkę podawczą dostępną                          
na stronie www.bip.gminaladek.pl , telefonicznie: 63 276 35 12 

2. Inspektor ochrony danych. Możecie się Państwo kontaktować w sprawach dotyczących danych osobowych  

z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email iod@comp-net.pl   

3. Cele i podstawy przetwarzania. Przetwarzanie danych osobowych jest dokonywane w celu realizacji zadań zgodnie                      
z ustawą z dnia 13 września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach oraz  ustawą  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

4. Odbiorcy danych osobowych. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 3 Państwa dane mogą 

zostać udostępnione innym uczestnikom tych postępowań i procedur oraz podmiotom i organom upoważnionym                         
na podstawie przepisów prawa, a także inne podmiotom z którymi administrator posiada umowy o powierzeniu danych. 

5. Okres przechowywania danych. Państwa dane będą przechowywane przez czas realizacji zadań Administratora wskazanych 

z ustawą z dnia 13 września  1996 r. o utrzymaniu  czystości  i porządku   

w gminach, a następnie - zgodnie z obowiązującą u Administratora Instrukcją kancelaryjną oraz przepisami  

o archiwizacji dokumentów.  

6. Prawa osób, których dane dotyczą. Zgodnie z przepisami prawa przysługuje Państwu:  

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych;  

• prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu     wywiązania się                  

z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej;   

• prawo do ograniczenia przetwarzania danych;  

• prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,  

ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa)   

7. Informacja o wymogu zbierania danych.  Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym             z 

przepisów prawa. Odmowa podania danych nie wpływa na tok oraz wynik prowadzonego postępowania, w szczególności  w 

procedurach podatkowych i naliczaniu opłat lokalnych. 

8. Pozyskiwanie danych z innych źródeł. W przypadku zbierania danych w inny sposób niż od osoby, której dane dotyczą, dane 

te są pozyskiwane z publicznych rejestrów lub ewidencji albo od innych organów władzy publicznej lub podmiotów 

wykonujących zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej albo od innych uczestników 

postępowania. 

9. Szczegółowe informacje na temat zasad przetwarzania danych osobowych przez Administratora w tym opis 

przysługujących Państwu praw z tego tytułu jest również dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lądek pod 

adresem www.bip.gminaladek.pl oraz w serwisie informacyjnym www.gminaladek.pl  

w zakładce Ochrona Danych Osobowych RODO. 

 

 

 

 

 

Id: 4E496167-F0FE-4DF0-916B-48B420B4CE5F. Podpisany Strona 3

http://www.bip.gminaladek.pl/
mailto:iod@comp-net.pl
http://www.bip.gminaladek.pl/
http://www.gminaladek.pl/


Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/159/20

Rady Gminy Lądek

z dnia 16 marca 2020r.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 19 lipca 2019r. wprowadzono
obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmujący co najmniej: papier,
szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, bioodpady oraz ustalenie wyższe, co najmniej
dwukrotnie stawki opłaty, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
w sposób selektywny.

Ponadto nowelizacja ustawy umożliwiła zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym.

Dodatkowo w przypadku zmiany będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym
nastąpiła zmiana.

Deklaracja składana przez właścicieli nieruchomości powinna dodatkowo zawierać informację w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych zgodnie z przepisami unijnymi.

Zmiany ustawy wymuszają określonych zmian we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.

Id: 4E496167-F0FE-4DF0-916B-48B420B4CE5F. Podpisany Strona 1




